

GKI.271.17.02.2017

Sanok, 16.11.2017 r.

**Do Wykonawców, którzy zwrócili się
o wyjaśnienie treści SIWZ**

**Do Wykonawców, którym Zamawiający
przekazał SIWZ**

**Do zamieszczenia na stronie internetowej
Zamawiającego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 5.000.00,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2017 r.”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający, w odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI/WYJAŚNIENIAMI

Pytanie 1:

Zapis „Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie kredytowej warunków dodatkowych” – zapis bardzo ogólny – w umowie kredytowej zawarte są prawa i obowiązki stron oraz uregulowania, które w SIWZ nie są uwzględniane – jednostka np. nie dołączyła wzoru umowy, który akceptuje. Stąd proszę dokładnie sprecyzować o jakie warunki dodatkowe chodzi w tym zapisie.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający w rozdziale XVI SIWZ zawarł informacje, że Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany będzie do przygotowania projektu umowy, z uwzględnieniem postanowień zawartych w treści niniejszej SIWZ, danych zawartych w ofercie oraz przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Projekt umowy wymaga akceptacji Zamawiającego. W związku z tym zapis, że Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie kredytowej warunków dodatkowych odnosi się do warunków nie ujętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie 2:

Czy Wnioskodawca wyraża zgodę na zawarcie w umowie klauzul:

1. Do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z Umowy, Kredytobiorca zobowiązuje się do:

1) wykorzystania Kredytu zgodnie z przeznaczeniem określonym w Umowie,

2) zwrotu wszelkich niezbędnych kosztów poniesionych przez Bank (...) w związku z niedotrzymaniem przez Kredytobiorcę lub dłużników Banku (...) z tytułu Zabezpieczenia warunków Umowy lub umów dotyczących Zabezpieczenia,

3) zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.

2. Kredytobiorca zobowiązuje się w całym Okresie Kredytowania do:

1) przekazywania do Banku lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S i Rb-28 S, Rb-Z SPOZ podległych Gminie, sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu (za I półrocze oraz za rok budżetowy), informację o stanie mienia komunalnego.

2) przekazywania do Banku lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy półrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania planu budżetu oraz projektów budżetów i projektów WPF /w kolejnych latach/ wraz z opiniami RIO oraz uchwał budżetowych i uchwał w sprawie WPF - po ich zatwierdzeniu

3) przekazywania do Banku lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu (jeżeli w pierwotnej uchwale budżetowej był planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu

4) przestrzegania maksymalnych poziomów obciążenia spłatami w danym roku budżetowym określonych ustawą o finansach publicznych.”

5) dostarczania na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, a także informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych Zabezpieczeniach,

6) powiadomienia Banku w przypadku występowania o kredyty lub pożyczki,

7) powiadomienia Banku o udzielonych poręczeniach,

8) przedstawiania na wniosek Banku dokumentów potwierdzających skuteczne ustanowienie Zabezpieczenia”.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie klauzul ujętych w punkcie: 1.1), 1.3), 2.1), 2.2), 2.3), 2.4), 2.5), 2.6), 2.7) pytania 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie klauzul ujętych w punkcie: 1.2), 2.8) pytania 2.

Pytanie 3

Prosimy o doprecyzowanie zasad dotyczących oprocentowania, odsetek karnych, terminu przekazania środków (dni robocze czy kalendarzowe),

Odpowiedź na pytanie 3:

Zasady dotyczące oprocentowania zawarte są w SIWZ, odsetki karne naliczane mogą być według przepisów obowiązującego prawa, termin przekazania środków liczony będzie w dniach roboczych.

Pytanie 4:

Czy kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na wekslu in blanco i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź na pytanie 4:

Tak, kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na wekslu in blanco i deklaracji wekslowej.

Pytanie 5:

Bardzo proszę o informację czy w przypadku udziału w przetargu konsorcjum bankowego gmina podpisze 2 weksle i 2 deklaracje wekslowe dla każdego uczestnika konsorcjum - oczywiście na łączną kwotę zamawianego kredytu.

Odpowiedź na pytanie 5:

W przypadku udziału w przetargu konsorcjum bankowego Zamawiający podpisze 2 weksle i 2 deklaracje wekslowe dla każdego uczestnika konsorcjum - na łączną kwotę zamawianego kredytu.

WÓJT GMINY SANOK
mgr Anna Hałas